
ET MERE LEVENDE VANDMILJØ

TILMELD DIG DIGI-
TALT BORGERPANEL

Et par gange om året sender vi spørgeske-

maer ud i vores digitale borgerpanel, fordi 

vi gerne vil høre dine input til forskellige 

temaer. Der er ca. 3.400 medlemmer af 

Brønshøj-Husum Borgerpanel.  Du tilmel-

der dig via vores hjemmeside.

Rytterskolens Have har i 2024 gennem-

gået en fantastisk forvandling. Denne 

historiske have er igennem et stort ar-

bejde omdannet til en oase, hvor både 

biodiversitet og æstetik er i fokus.

I løbet af den sidste vinter blev hele 

72 forskellige stauder plantet i haven. 

Disse nøje udvalgte planter er ikke kun 

valgt for deres skønhed, men også for at 

skabe optimale leveforhold for smådyr. 

Planterne er blevet en vigtig del af ha-

vens økosystem, der summer af liv.

I efteråret blev der taget fat på randbe-

plantningen langs haven, hvor de tidli-

gere beplantninger er blevet udskiftet 

med hjemmehørende arter som roser og 

guldjordbær. Samtidig blev der sat en 

imponerende mængde blomsterløg. 
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Den Kongelige Opera kommer til Bella-

høj Friluftsscene 23. maj 2025. Fire san-

gere synger de største operahits akkom-

pagneret af en pianist. Koncerten guides 

igennem af en konferencier og afsluttes 

Opera på Friluftsscenen
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På en smuk solbeskinnet eftermiddag i 

august blev det nye BRØK - Brønshøj 

Kulturhus i Brønshøj Gamle Skole åb-

net og indviet. Forud for åbningen har 

Brønshøj Gamle Skole gennemgået en 

omfattende renovering, så vi i dag har et 

smukt nyt kulturhus med respekt for hu-

sets oprindelige formål og historie som 

skolebygning. Brønshøj-Husum Lokal-

udvalg har arbejdet for, at der blev afsat 

midler til at omdanne den tidligere skole 

til nyt kulturhus – og for at trække kul-

tur og liv frem på Brønshøj Torv. Hvis 

du ikke allerede har besøgt BRØK, så 

håber vi, at du vil kigge forbi i 2025.

Åbning af kulturhuset BRØK i 
Brønshøj Gamle Skole
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Vil du også nyde udsigten fra 
toppen af Brønshøj Vandtårn?
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Hvad synes du om vores 
kulturhuse og biblioteker?

Offentlig høring af lokalplan 
for Bystævneparken på vej

Det kan du blandt andet glæde dig til i 2025

Kunst i det 
offentlige rum

med fællessang. Arrangementet er som 

altid gratis for publikum, som opfordres 

til at medbringe egen skovturskurv og 

tæpper. Kongelig Sommeropera er støt-

tet af lokaludvalgets Bydelspulje.

En del af noget større

Forvandlingen af Rytterskolens Have 

sker som led i virkeliggørelsen af den 

såkaldte kultur- og naturakse, der stræk-

ker sig fra torvet til vandtårnet. Også de 

grønne områder omkring det nye kul-

turhus BRØK har været genstand for en 

imponerende fornyelse.

Fællesskab og engagement

Projektet er blevet muligt takket være 

støtte fra kommunens biodiversitetspul-

je og lokaludvalgets bydelspulje, som 

har finansieret de mange forbedringer. 
Bag havedesignet står havearkitekterne 

Kirstine Hindhede og Rikke Thiirmann 

Thomsen, der sammen med kommu-

nens byrumsforvalter og Rytterskolens 

Havelaug m.fl. har gjort visionerne til 
virkelighed.

En blomstrende forvandling

BESØG VORES NYE 
HJEMMESIDE
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København har 12 lokaludvalg. I 

starten af 2026 er der valg til Brøns-

høj-Husum Lokaludvalg. Som re-

præsentant for en forening, et råd, 

en brugerbestyrelse m.m., kan du 

arbejde for lokale visioner, få erfa-

ring med politik og påvirke bydelens 

udvikling.

Har du en idé til, hvordan Brønshøj, 

Husum, Tingbjerg og Bellahøj skal 

udvikle sig? Eller hvad der mangler? 

Vil du samarbejde med andre lokale 

københavnere om udvikling af by-

delen? 

Vil du have et bedre netværk og lære 

andre lokale at kende? 

Vil du følge med i udviklingen af Kø-

benhavn og være med til at påvirke 

udviklingen? 

Så engagér dig i lokaludvalgets ar-

bejde:

• alle er velkomne i et af lokaludval-

Engagér dig
gets fagudvalg, som mødes fast en 

gang om måneden og arbejder med 

byudvikling, miljø, kultur, børn og 

unge eller social og sundhed.

• alle er velkomne til at præsentere 

lokaludvalget for en idé eller et pro-

jekt. Vi hører gerne fra dig og måske 

vi kan samarbejde?

• du kan blive suppleant i lokalud-

valget for en forening (din idrætsfor-

ening, bolig- eller grundejerforening, 

forældrebestyrelse). Du vil blive ind-

kaldt til lokaludvalgsmøder, når der 

er afbud fra et lokaludvalgsmedlem.

Valg til Brønshøj-Husum Lokaludvalg
Alle foreninger, råd, organisationer, 

brugerbestyrelser m.fl. kan opstille en 
kandidat til ét af de 12 lokaludvalg 

og/eller være med til 

at bestemme, hvem der 

skal sidde i lokaludval-

get i perioden 2026-

2029. Læs mere her: 
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Bellahøj Friluftsscene er tegnet af C.Th. 

Sørensen og blev indviet i 1954. Frilufts-

scenen er opbygget som et amfiteater 
med brug af overskudsjord fra byggeri-

et af Bellahøjhusene. Der er plads til op 

til 2.000 gæster siddende i en halvcirkel 

rundt om scenen.

I 2020 blev scenen genindviet efter at 

være blevet renoveret på ny. Men des-

Bedre faciliteter på 
Københavns eneste friluftsscene
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værre er faciliteterne ikke gode nok til 

at indfri scenens potentiale for koncer-

ter, teater og kulturarrangementer. Der 

mangler blandt andet bedre toiletfor-

hold, omklædningsfaciliteter og udtag 

til vand og el. Sammen med lokaludval-

gene i Bispebjerg og Vanløse arbejder 

vi for, at scenens faciliteter forbedres, så 

flere aktører vil holde arrangementer på 
Københavns eneste friluftsscene.

Lokaludvalgets møder i 2025
Alle møder i Brønshøj-Husum Lo-

kaludvalg er offentlige, og du er vel-
kommen til at overvære dem. 

Alle lokaludvalgsmøder starter med 

et åbent punkt, hvor alle kan møde 

op, fortælle om en idé eller et pro-

blem, samt stille spørgsmål til lokal-

udvalget. 

 

Dagsorden og mødested for hvert 

møde offentliggøres på lokaludvalgets 
hjemmeside. Møderne starter 18.30

• Torsdag d. 30. januar

• Torsdag d. 27. februar 

• Torsdag d. 27. marts 

• Torsdag d. 24. april 

• Torsdag d. 22. maj 

• Torsdag d. 19. juni 

• Torsdag d. 28. august 

• Torsdag d. 25. september 

• Torsdag d. 30. oktober 

• Torsdag d. 20. november 

• Torsdag d. 11. december
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I efteråret 2024 overgik vi til en ny 

hjemmesideplatform. Vi håber du bliver 

glad for den nye hjemmeside, hvor du 

kan orientere dig om lokaludvalget og 

vores aktiviteter. 

Se den på www.2700lokaludvalg.dk

FÅ NYHEDSBREVET

SØG VORES PULJER

Du kan søge lokaludvalget om økonomisk 

støtte til dit projekt eller arrangement i 2025. 

Med Bydelspuljen støtter Brønshøj-Husum 

Lokaludvalg dialogskabende og netværksdan-

nende aktiviteter i Tingbjerg, Husum, Brønshøj og Bellahøj. 

Bydelspuljen for 2025 har tre ansøgningsfrister:

• 13. januar 2025. 

• 7. april 2025. 

• 18. august 2025.

Til april kan du også søge om støtte til juletræer med julelys.

Brønshøj-Husum Lokaludvalg reserverer penge til hver ansøgningsfrist, så 

puljen ikke løber tør for penge. Alle, der har lyst, kan søge støtte fra Bydel-

spuljen.

Kvikpuljen for børn og unge

Lokaludvalgets sekretariat

Kobbevænget 65, 2700 Brønshøj

2700lokaludvalg.dk / 

2700lokaludvalg@okf.kk.dk

Næsten alle tegninger er 

lavet af Lars Bjørstrup

Bydelspuljen Kvikpuljen

Brønshøj Vandtårn er bygget for at sikre 

vandforsyningen til en hurtigt stigen-

de befolkning i begyndelsen af forrige 

århundrede. Med sit rå, imposante ydre, 

placeret på et af de højeste steder i Kø-

benhavns Kommune, er tårnet blevet et 

markant og identitetsskabende symbol 

for bydelen Brønshøj-Husum. Siden 

2011 er dele af Brønshøj Vandtårn i sti-

gende omfang blevet en alternativ scene 

for eksperimentelle kulturelle aktiviteter 

og i 2019 blev vandtårnet indviet som 

kulturhus under Københavns Kommune.

Brønshøj-Husum Lokaludvalg og for-

eningen Brønshøj Vandtårn ønsker, at 

der skabes fysisk adgang for alle borge-

re til tårnets øverste etager og til taget. 

Her er nemlig et uudnyttet potentiale 

som opholdssted og udsigtsplatform 

over hele København. Heldigvis er der 

med Københavns Kommunes budget for 

2025 afsat midler til at undersøge mu-

lighederne. 

Besøger og bruger du vores kulturhuse 

og biblioteker? Eller vil du gerne bruge 

dem mere? Så har du måske en mening 

om, hvordan de skal udvikle sig.

Politikerne i Kultur- og Fritidsudvalget 

har sendt Handleplan for kulturhuse og 

biblioteker 2025-2028 i offentlig høring 
frem til 6. januar.  Alle kan læse handle-

planen og sende deres input og ønsker.

I 2025 vil lokaludvalget invitere politi-

kere og borgere til at drøfte planen.

Et naturværksted er på vej

Et naturværksted og en 
bemandet legeplads er på vej
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Brønshøj-Husum Lokaludvalg har i 

mange år arbejdet for et naturværk-

sted med bemandet legeplads tæt på 

Utterslev Mose, hvor børn og barnlige 

sjæle kan lære om naturen gennem leg 

og aktivitet. Heldigvis har politikerne i 

Borgerrepræsentationen lyttet og afsat 

midler til at undersøge, hvordan der kan 

etableres et naturværksted og hvad det 

vil koste. Planen er at naturværkstedet 

skal placeres på EnergiCenter Voldpar-

ken i Husum, tæt på Vestvolden, Utter-

slev Mose og Tingbjerg. 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg vil i 

2025 inddrage interesserede aktører og 

borgere for at høre deres input og øn-

sker til naturværkstedet. Og så arbejder 

vi for, at Borgerrepræsentationens poli-

tikere også afsætter penge til at natur-

værkstedet faktisk etableres.

Med Bydelspuljen har Brønshøj-Husum 

Lokaludvalg allerede støttet arrange-

menter og projekter i 2025. Nedenfor 

ser du nogen af dem, så sæt X i kalende-

ren allerede nu.

Der kan forekomme ændringer i de en-

kelte arrangementer, så hold øje med 

annoncering for arrangementerne på 

aktørernes hjemme- og Facebooksider. 

På lokaludvalgets hjemmeside kan du se 

en liste med alle de arrangementer, vi al-

lerede har støttet i 2025.

• Copenhagen Light Festival i Brøns-

høj Vandtårn d. 17.-19. og 24.-26. 

februar. 

• Fastelavn på Brønshøj Torv d. 2. 

marts.

• En Kongelig Sommeropera på Bel-

lahøj Friluftsscene d. 23. maj.

• Brønshøj Sommer jazz d. 4.-6. juni.

• Husum summer d. 7. juni.

• Halloween i BRØK og Ryttersko-

lens have d. 24. oktober.

• Brønshøj Sangskriver Festival d. 

31. oktober-1. november.

Vi tror på, at kunst i det offentlige rum 
har betydning for mennesker og for 

mødet mellem mennesker i vores bydel. 

Vi tror på, at kunst i sig selv bidrager til 

adspredelse, poesi og eftertænksomhed i 

vores dagligdag. Derfor har en arbejds-

gruppe i Brønshøj-Husum Lokalud-

valg med støtte fra Statens Kunstfond 

udarbejdet en strategi for kunst i det 

offentlige rum. Læs kunststrategien ved 
at scanne-QR koden.

I 2025 arbejder vi for at realisere stra-

tegien ved at etablere samarbejde om 

forhåbentligt nye kunstværker i vores 

bydel foreninger og aktører imellem.

Det er Københavns Kommunes plan, 

at Bystævneparken skal omdannes til 

en ny attraktiv bydel med en blanding 

af familie- og ældreboliger og at de 

kommunale institutioner skal moder-

niseres. I starten af 2025 forventer 

vi, at lokalplan for Bystævneparken 

kommer i offentlig høring. Så inviterer 
Brønshøj-Husum Lokaludvalg alle inte-

resserede til møde om lokalplanen.

DET SKER 
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SIGER TAK FOR I ÅR OG PÅ GENSYN I 2025 

 

GIV ET PRAJ
Støder du på et hul 
i vejen, ligger der 
affald og flyder på 
gaden, eller ser du et 
ødelagt skilt i byen, 
kan du give kom-
munen besked via 
appen ’Giv et praj’

Her kan du læse om noget af det, vi lavede i 2024 
og hvad vi glæder os til i det nye år.

Kvikpuljen er for dig mellem 13 og 25 år, der gerne vil lave en aktivitet for 

børn og unge i Tingbjerg, Husum, Brønshøj og Bellahøj. Du kan søge op til 

5.000 kr. til dit projekt og får svar i løbet af 14 dage.

eyesnack.dk


